
商店街のアーケードが緑一色に！
神戸・三宮本通商店街で野菜販売市「グリーンマーケット」を開催

～今回初！子ども店員が接客販売をします～

兵庫県・神戸市の商店街「三宮本通商店街」（神戸市中央区三宮町）は、商店街を緑一色に装飾し、
野菜販売を行う「グリーンマーケット」を7月9日(日)13時～開催いたします。第4回目を迎える今回は、
初めて「子ども店員」が接客販売をいたします。

地域・イベント情報 三宮本通商店街

取材に関するお問い合わせ先
三宮本通商店街振興組合 担当=原田、熊野

ＴＥＬ：078-332-2950 Email:regikuma@gmail.com

「グリーンマーケット」概要
日時：2017年7月9日（日） 13:00～
場所：三宮本通商店街

(神戸市中央区三宮町5丁目）
アクセス：各線三宮駅徒歩約8分、元町駅徒歩5分
出店店舗：木村商店、いちじま丹波太郎（野菜販売）

プレスリリース

7月２日

■アーケードが緑一色に！
グリーンマーケットは、当日朝に採れたての新鮮なお野菜

や、レストランなどで見かけるオシャレな珍しい野菜など、
色とりどりの夏野菜を販売する、定期市です。

当商店街では、３年後に「緑と人に優しい商店街」を完成
させることを目指し、「キッズ＆ファミリー」を対象に、グ
リーンをテーマカラーとした「MIDORI PROJECT」をス
タート。「裏通りの本通りをみどりに彩る日」というコンセ
プトの下、さまざまなイベントを開催しています。当イベン
トはその一環で、2017年1月にスタートし今回が４回目とな
ります。

■今回初！子ども店員が接客販売
今回新たな試みとして「子ども店員」を採用し、接客販売

を行います。野菜の産地や種類などを学び、大人と同じよう
に接客を体験することで、食育や教育に生かしたいと考えて
います。

■店舗ごとにグリーンにちなんだキャンペーンも
今回のイベント限定で、各店舗がグリーンにちなんだ商品

や、キャンペーンを実施します。「グリーンのヘアカラー」
を提供する美容院や、お買い上げいただいた方に持ち帰り用
のグリーンをお渡しするアパレル店など、さまざまな企画を
ご用意し、商店街全体を盛り上げます。ご来場者には、グ
リーンのバルーンをプレゼントし、緑いっぱいに彩ります。

ぜひ貴社媒体でご取材いただけますようお願い申し上げます。

三宮本通商店街とは
三宮と元町の真ん中あたり、いくたロー

ド～トアロード間を結ぶ位置にある最南に
位置する商店街です。グルメからファッ
ション、日用品まで多岐多様にとんだジャ
ンルの店舗が約50店舗集まっています。



三宮本通商店街行

貴媒体名／番組名

御社名

取材予定日 2017年 （ ）月（ ）日 時～

御名前 計（ ）名

TEL／FAX

E-mail

当日携帯電話

ご撮影 有（スチール／ムービー／レポーター）・無

通信欄

「グリーンマーケット」
日時：7月9日（日）13：00～

※当日以外でのご取材も承ります。検討の程、宜しくお願い申し上げます。

ご取材返信シート
【返信先FAX】078-391-4196

誠にお⼿数ではございますが、当日のご取材を希望される方は、

7月８日（土）15：00までに返信をお送りくださいますよう、 お願い申し上げます。
上記の日時以外でのご取材を希望される方は、下記返信シートでご希望の日時をお知らせ下さいませ。


